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I santi ci accompagnano da sempre nel calendario. In caso di necessità ci 
proteggono. Chi non si è rivolto almeno una volta a Sant’Antonio o a San 
Francesco? I santi non si discutono. Infatti si bestemmia la divinità, mai il 
santo o la santa. Ma, pur nella loro grandezza, sono santi confessionali. 
Appartengono a una religione. Non a tutti gli italiani. L’Italia ha avuto i suoi 
santi laici. Ne sono morti a centinaia. Per proteggere lo Stato, la libertà di 
stampa, i nostri diritti, la vita dei cittadini. Ho pensato a un calendario per 
ricordarli. Per ringraziarli. Senza di loro il nostro Paese sarebbe lo zerbino dei 
potentati economici, delle mafie, della P2, degli estremisti. Può essere che lo 
sia comunque. Ma, in questo caso, la loro morte serve a ricordarci che l’uomo 
nasce libero e non servo. Coraggioso e non vigliacco. Vivere da vigliacchi e servi 
si può. E’ anche salutare. Ma una vita da chi ‘striscia non inciampa’ non è vita. 
Appartiene agli zombie. L’Italia è oggi un po’ zombie, un po’ in coma vigile. I nomi 
di questi eroi dei nostri giorni se evocati possono forse risvegliarla. Ambrosoli, 
Falcone, Borsellino dove siete? In un Paese in cui i condannati in via definitiva 
siedono in Parlamento e nella commissione antimafia vi sentireste fuori luogo. 
Nel Paese dell’indulto e delle prescrizioni non ci sarebbe posto per voi. 
I santi laici li troverete tutto l’anno, distribuiti in modo assolutamente regolare 
un giorno dopo l’altro, una strage e un attentato dopo l’altro. Anche il killer è un 
lavoro, né più né meno di quello di un commerciante o di un’autista. Il killer è 
sempre operoso, tranne nelle feste comandate. Fa eccezione l’Epifania, ma non 
sempre è stata una festività. Si lavora un po’ di più in gennaio: ci sono i saldi. Un 
po’ di meno in aprile: per i ponti e le vacanze di Pasqua, e  in agosto: per le ferie. 
Chi uccide è gente seria e preparata. Niente scioperi selvaggi, contratti da 
precario o cartellini da timbrare. E’ pagata in nero e non denuncia (quasi mai) il 
datore di lavoro. 
Nella storia di sangue dell’Italia delle mafie, del terrorismo e dei misteri di 
Stato essere ucciso è un attimo. E’ sufficiente essere un servitore dello Stato 
o un cittadino onesto e farlo sapere in giro. E il gioco è fatto. 
In qualche caso gli assassini sono finiti in galera, in molti altri sono andati in 
pensione dopo un’onorata carriera criminale, da onesti artigiani del crimine. 
Qualcuno potrebbe, dico solo potrebbe, essere tuttora uno stimato e retribuito 
servitore dello Stato. Mi scuso con i caduti che non sono stati citati. Invito 
chiunque nel mio blog a segnalarli. Questo è un calendario aperto, purtroppo, a 
nuovi caduti. Se per Bertold Brecht: “felice è il Paese che non ha bisogno di 
eroi”, l’Italia, con i suoi mille eroi, è condannata all’infelicità. 

 

         
 

 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 

1 2 
 
 
Francesco Rossi 
cittadino  

3 4 
 
 
Accursio Miraglia 
sindacalista 

5 
 
 
Giuseppe Fava 
giornalista 

6 
 
 
Piersanti Mattarella 
politico 

7 

8 
 
 
Beppe Alfano 
giornalista 

9 
 
 
Ottavio Conte  
polizia di Stato 

10 
 

11 
 
 
Filadelfio Aparo 
polizia di Stato 

12 
 
 
Giuseppe Insalaco 
sindaco di Palermo 

13 
 
 
Andrea Orlando 

  medico  

14 

15 
 
 
 
 

16 17 18 19 
 
 
Giuseppe Lorusso 
agente di custodia 

20 21 
 
Euro Tarsilli e 
Giuseppe Savastano 
carabinieri 

22 23 24 
 
 
Guido Rossa 
sindacalista 

25 
 
 
Antonio Casu 
carabiniere 

26 
 
Gian Giacomo   
Ciaccio Montalto 
magistrato 

27 28 

29 
 
 
Emilio Alessandrini 
magistrato 

30 31 
 
 
Carlo Ala  
guardia notturna 
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2007 GENNAIO 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
  

 
 

 1 
 
 
Emanuele 
Notarbartolo 
sindaco  

2 
 
 
 

3 
 
 
 

4 

5 
 
Enea Codotto e  
Luigi Maronese 

    carabinieri  

6 
 
 
Renato Barborini 

    polizia di Stato  

7 
 
 
Giovanni Trecroci 

    vicesindaco  

8 
 
 
Paolo Di Nella 
attivista politico     

9 
 
 
 

10 
 
 
Lando Conti 

 vicesindaco  

11 

12 
 
 
Vittorio Bachelet 
giurista e politico     
 

13 14 
 
 
Riccardo Palma 
magistrato     

15 16 
 
 
Lino Sabbadini 

 macellaio  

17 
 
 
Luigi Marangoni 
direttore sanitario     

18 
 
 
Federico Del Prete 
sindacalista 

19 
 
Lino Ghedini  
polizia di Stato     

20 21 
 
 
 

22 
 
 
Valerio Verbano 
studente 

23 
 
 
Rosario Scalia  
guardia giurata     

24 25 

26 
 
 
 

27 28 
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2007 FEBBRAIO 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
  

 
 

 1 
 
 
Nicolò Alongi  
politico 

2 
 
 
Epifanio Li Puma 
sindacalista 

3 
 
 

4 

5 
 

6 
 
 
 

7 
 
 
 

8 
 
 

9 
 
 
Emanuele Iurilli 
studente 

10 
 
 
Placido Rizzotto 
sindacalista 

11 

12 
 
 
Angelo Mancia 
attivista politico 
 

13 
 
Sergio Ramelli 
studente 

14 
 
 
 

15 16 
 
 
Vittime della strage 
di via Fani  

17 
 
 
 

18 
 
Fausto Tinelli e 
Lorenzo Iannucci 
studenti 

19 
 
Guido Galli 
magistrato 

20 
 
Carmine Pecorelli 
giornalista 

21 
 
 

22 
 
 
 

23 
 
 
Claudio Graziosi 
polizia di Stato 

24 
 
 
Carmelo Battaglia 
sindacalista 

25 

26 
 
 
Alessandro Floris 
impiegato 
 

27 
 
Ezio Tarantelli 
economista 

28 
 
 
Calogero Colajanni 
guardia giurata 
 

29 
 
 
Italo Schettini 
avvocato 

30 
 
 
Cataldo Tandoy 
polizia di Stato 

31 
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2007 MARZO 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
  

 
 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

1 
Giovanni Amendola 

   politico  

2 
 
Vittime  della strage 
di Pizzolungo  

3 
 
 

4 
 
 

5 
 
 

6 7 
 
Raffaele Cinotti 
polizia penitenziaria     

8 

9 
 
 

10 11 
 
Lorenzo Cotugno 
a   gente di custodia  

12 
 
Antonio Marino 
polizia di 
Stato     

13 
 
 

14 
 
Giuliano Guazzelli 

  carabiniere  

15 
 
 

16 
 
 
Roberto Ruffilli 

    politico  

17 18 
 
 

19 
 
Andrea Campagna 
polizia di Stato 

20 
 
Francesco Di Cataldo 

 polizia penitenziaria  

21 22 

23 
 
 

24 25 
 

26 
 

27 
 
Raffaele Delcogliano 
avvocato   

28 
 
Fulvio Croce 

  avvocato  

29 
 
Enrico Padenovi 
consigliere  provinciale 

30 
 
Pio La Torre  

 politico  

      

 

www.beppegrillo.it 

2007 APRILE 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
 1 

 
 
Vittime della strage  
di Portella della 
Ginestra 

2 
 
 
 

3 
 
 
 
Gennaro Musella 

 imprenditore  

4 
 
 
 
Emanuele Basile 

   carabiniere  

5 
 
 
 
Cosimo Crisitina 

 giornalista  

6 
 
 
 

7 
 
 
     

8 
 
 
Giuseppe Impastato 
attivista politico 

9 
 
 
Aldo Moro  

 politico  

10 
 
 
  

11 12 
 
 
Alfredo Albanese 

   polizia di Stato      
 

13 

14 
 
 
 

15 16 
 
 
Salvatore Carnevale 

   sindacalista  

17 
 
 
Luigi Calabresi  
polizia di Stato 

18 
 
 
Nunzio Pandolfi 

 bambino  

19 
 
     

20 
 
Massimo D'Antona 

  docente  

21 
 
 
 

22 
 
 
Eros Robbiani 

  impiegato  

23 
 
 
Giovanni Falcone 

    magistrato      

24 25 26 
 
 
 

27 
 
Vittime della strage 
di via Georgofili 

28 
 
Vittime della strage 
di piazza della 
Loggia 
 

29 30 31 
 
Vittime della strage 
di  Peteano 
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2007 MAGGIO 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
  

 
 

  1 
 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
Antonio Chionna 

   carabiniere  
4 
 
 

5 
 
 
Giovanni D'Alfonso 

 carabiniere      

6 
 
 
Antonio Santoro 

    polizia penitenziaria  

7 
 
 
Nunzio Passafiume 

    sindacalista      

8 
 
 
Francesco Coco 

   magistrato  

9 
 
 
  

10 

11 
 
 
Giacomo Matteotti 

 politico      
 

12 13 
 
 
Mario D'Aleo 

 carabiniere  

14 15 
 
 
 

16 
 
 

17 
 
 
Graziano Giralucci 

 rappresentante  

18 
 
     

19 
 
Sebastiano Vinci 
polizia di Stato 

20 
 
 
 

21 
 
 
Antonio Esposito 
polizia di Stato  

22 
 
 
 

23 
 
Mario Amato 

    magistrato  

24 
 
Antonio Galluzzo 

 polizia di Stato  

25 
 
 
Vittime della strage 
di Cima Vallona 

 

26 
 
Bruno Caccia 

 magistrato  

27 
 
 
Vittime della strage 
di Ustica 

28 
 
Pino Camilleri 

    sindaco  

29 30 
 
Vittime della strage 
di  Ciaculli 
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2007 GIUGNO 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
  

 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 

1 
 

2 
 
 

3 
 
 

4 
 
 

5 
 
 

6 
 
Costantino Stella 

  sacerdote  

7 
 
Carlo Favella  

 attivista politico      

8 

9 
 
 

10 11 
 
   

12 
 
Giorgio Ambrosoli 

  avvocato      

13 
 
Bartolomeno Mana  

 vigile urbano  

14 
 
 

15 
 
Felice Maritano 
carabiniere 

16 
 
 
Valerio Renzi 

  carabiniere      

17 18 
 
 
Carmine Civitate 

  barista  

19 
 
 
Paolo Borsellino 
magistrato 

20 
 
 
Paolo Bongiorno 

  sindacalista   

21 
 
Boris Giuliano 
polizia di Stato  

22 
 
 
Vittime della strage 
di Gioia Tauro 

23 
 
 

24 
 
Vittorio Occorsio 

   magistrato  

25 
 

26 
 

27 
 
Vittime della strage 
di via Palestro     

28 
 
Giuseppe Montana 
polizia di Stato   

29 
 
Rocco Chinnici 
magistrato   

30 
 
Santo Lanzafame 

  carabiniere  

31 
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2007 LUGLIO 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
  1 

 
 
 

2 
 
 
 
Vittime della strage 
di Bologna 

3 
 
 
 
 

4 
 
 
 
Vittime della strage  
dell' Italicus    

5 
 
 
 

6 
 
 
Ninni Cassarà  

  polizia di Stato    

7 
 
 
     

8 
 
 
         

9 
 
 
Antonio Scopelliti 
magistrato  

10 
 
 
 

11 
 
 
Paolo Giaccone 

  medico legale  

12 
 
 
Vito Lipari 

  sindaco         
 

13 
 
Giuseppe Spagnolo  
politico e sindacalista 

14 
 
 
 

15 16 
 
Luigi De Gennaro e 
Palmerio Ariu 

 carabinieri     

17 
 
 
 

18 
 
 
  

19 
 

20 
 
Giuseppe Russo 

   carabiniere      

21 
 
 

22 
 
 
 

23 
 
 
Giovanni Minzoni 

   sacerdote  

24 25 26 
 
 
Antonio Bandiera 

   polizia di Stato  

27 
 
 
 

28 
 
Calogero Di Bona 
polizia penitenziaria 

29 
 
Libero Grassi 

    imprenditore  

30 31 
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2007 AGOSTO 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 

     1 
 
 
Francesco Cusano 
polizia di Stato 

2 
 
 
Antonio Mancino 

  carabiniere  

3 
 
Carlo Alberto  
Dalla Chiesa  
prefetto 

4 
 
 
Antonio Niedda 

 polizia di Stato  

5 
 
Gianni Mussi e 
Giuseppe Lombardi 
polizia di Stato 

6 
 
 
 

7 8 
 
 
 

9 
 
 
Eriberto  Volgger 

    guardia di finanza  

10 
 

11 
 
Agostino 
D'Alessandro 

   sindacalista  

12 
 
 
 

13 
 
 
 

14 
 
 
Alberto Giacomelli 

  magistrato  

15 
 
 
Pino Puglisi 

    sacerdote  
 

16 
 
 
Mauro De Mauro 

    giornalista  

17 18 
 
Calogero Cicero e 
Fedele De Francisca 

 carabinieri  

19 
 
 
Francesco Rucci 
polizia penitenziaria 

20 21 
 
 
Rosario Livatino 

    magistrato  

22 
 
 
Giuseppe Rumore 
sindacalista     

23 
 
 
Giancarlo Siani 
giornalista     

24 
 
 
 

25 
 
 
Cesare Terranova 

  magistrato  

26 
 
 
Mauro Rostagno 

  attivista Saman  

27 28 
 
 
Piero Coggiola 

  dirigente d'azienda  

29 
 
 
 

30 
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2007 SETTEMBRE



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 

1 
 
 
 
Roberto Crescenzio 

  studente  

2 
 
 
 

3 
 
 
 
Paolo Mirmina 
sindacalista    

4 
 
 
 

5 
 
 
 

6 
 
 
 

7 

8 
 
 
Benito Atzei 

   carabiniere  

9 
 
 
Antonino Scuderi 
consigliere comunale  

10 
 
 
Girolamo Tartaglione 
magistrato   

11 
 
 
Franco Imposimato 
sindacalista 

12 
 
 
 

13 
 
 
 

14 
 
 
Luciano Nicoletti 
contadino  

15 
 
 
 
 

16 
 
 
Francesco Fortugno 

    politico  

17 18 19 
 
Carlo Buonantouno e 
Vincenzo Tumminello 
polizia di Stato 

20 21 
 
 
Franco Straullu 
polizia di Stato 

22 
 
Armando Femiano 

    polizia di Stato  

23 
 
 
Bruno Lucchesi 

    polizia di Stato  

24 
 
 
 

25 
 
 
 
 

26 
 
 

27 
 
 
Giuseppe Monticciolo 
sindacalista    

28 

29 
 
 
 

30 31 
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2007 OTTOBRE 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
  

 
 

 1 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
Bernardino Verro 

    sindaco  

4 

5 
 
 

6 
 
 
Sebastiano Bosio 

    medico      

7 
 
 
Mimmo Beneventano 

 consigliere      

8 
 
 
Fedele Calvosa 

 magistrato      

9 
 
 
 

10 
 
 
  

11 

12 
 
 
Vittime della strage 
di via Ponticelli      
 

13 14 
 
 
Calogero Zucchetto 

  polizia di Stato      

15 16 
 
 
 

17 
 
 
     

18 
 
 
 

19 
 
Luciano Milani 

  carabiniere      

20 21 
 
Vittorio Battaglini  
e Mario Tosa 

 carabinieri  

22 
 
 

23 
 
 
     

24 25 
 
Mauro Brutto 

  giornalista  

26 
 
 
Ezio Lucarelli 

 carabiniere  
 

27 
 
Domenico Taverna 

 polizia di Stato  

28 
 
 
Manfredo Mazzanti 

   dirigente d'azienda  

29 
 
 
Carlo Casalegno 

   giornalista  

30 
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2007 NOVEMBRE 



 

 
 
 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica 
  

 
 

  
 
 
 

 
 
 
 

1 
 
 
 

2 
 
 

3 
 
 

4 
 
Giuseppe Puntarello 

    politico  

5 
 
Andrea Lombardini 
carabiniere 

6 
 
Romano Radici 

   carabiniere  

7 
 
Marino Romiti  
polizia di Stato    

8 9 

10 
 
 
Gaetano Giordano 

   commerciante  

11 
 
 
Marcello Torre 
sindaco   

12 
 
 
Vittime della strage 
di  piazza Fontana  

13 
 
 

14 
 
 
Prisco Palumbo  

    polizia di Stato    

15 
 
 
Giuseppe Pinelli 

   ferroviere  

16 
 
 

17 
 
 
 

18 
 
 
Alfio Zappalà  

    guardia giurata  

19 
 
 
 

20 
 
 
  

21 22 23 
 
 
Vittime della strage 
del rapido 904 

24 
 
Filippo Alberghina 

 polizia di Stato  

25 
 

26 
 

27 
 
Vittime della  strage 
di Fiumicino   

28 
 
 

29 
 

30 
 

31 
Enrico Galvaligi 

  carabiniere  
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Santi laici della Repubblica Italiana

Nome Qualifica Luogo Data

Carlo Ala guardia notturna Settimo Torinese 31-01-1980

Alfredo Albanese polizia di Stato Venezia 12-05-1980

Emilio Alessandrini magistrato Milano 29-01-1979

Beppe Alfano giornalista Barcellona Pozzo di Gotto 08-01-1993

Nicolò Alongi politico Prizzi 01-03-1920

Mario Amato magistrato Roma 23-06-1980

Giorgio Ambrosoli avvocato Milano 12-07-1979

Giovanni Amendola politico Cannes 01-04-1926

Filadelfio Aparo polizia di Stato Palermo 11-01-1979

Benito Atzei carabiniere Corio Canavese 08-10-1982

Vittorio Bachelet giurista e politico Roma 12-02-1980

Antonio Bandiera polizia di Stato Salerno 26-08-1982

Renato Barborini polizia di Stato Dalmine 6-02-1977

Emanuele Basile carabiniere Monreale 04-05-1980

Carmelo Battaglia sindacalista Tusa 24-03-1966

Sergio Bazzega polizia di Stato Sesto San Giovanni 15-11-1976

Mimmo Beneventano consigliere comunale Ottaviano 07-11-1980

Marco Biagi docente universitario Bologna 19-03-2003

Vittime della strage di Bologna cittadini Bologna 02-08-1980

Sebastiano Bonfiglio sindaco Erice 11-06-1922

Paolo Bongiorno sindacalista Lucca Sicula 20-07-1960

Giovanni Bonsignore pubblico funzionario Palermo 9-05-1990

Giuseppe Borsellino imprenditore Lucca Sicula 17-12-1992

Paolo Borsellino magistrato Palermo 19-07-1992

Sebastiano Bosio medico Palermo 06-11-1981

Mauro Brutto giornalista Milano 25-11-1978

Carlo Buonantouno e Vincenzo Tumminello polizia di Stato Milano 19-10-1981

Bruno Caccia magistrato Torino 26-06-1983

Luigi Calabresi polizia di Stato Milano 17-05-1972

Fedele Calvosa magistrato Pratica 08-11-1978

Pino Camilleri sindaco Naro 28-06-1946

Giuseppe Campagna consigliere comunale Vittoria 29-01-1921

Andrea Campagna polizia di Stato Milano 19-04-1976

Calogero Cangelosi sindacalista Campo Reale 02-04-1948

Ciro Capobianco polizia di Stato Roma 7-12-1981

Luigi Carbone polizia di Stato Napoli 27-04-1981

Luigi Carluccio polizia di Stato Como 17-07-1981

Salvatore Carnevale sindacalista Sciara 16-05-1955

Carlo Casalegno giornalista Torino 29-11-1977

Ninni Cassarà polizia di Stato Palermo 06-08-1985

Antonio Casu carabiniere Genova 25-01-1979

Giovanni Ceravolo polizia di Stato Empoli 24-01-1975

Rocco Chinnici magistrato Palermo 29-07-1983

Antonio Chionna carabiniere Martinafranca 03-06-1980

Gian Giacomo  Ciaccio Montalto magistrato Trapani 26-01-1983

Vittime della strage di  Ciaculli cittadini Ciaculli (Palermo) 30-06-1963

Calogero Cicero e Fedele De Francisca carabinieri Palma di Montechiaro 18-09-1945
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Nome Qualifica Luogo Data

Giuseppe Ciotta polizia di Stato Torino 12-03-1977

Carmine Civitate barista Torino 18-07-1979

Francesco Coco magistrato Genova 8-06-1976

Enea Codotto e Luigi Maronese carabinieri Padova 05-02-1981

Piero Coggiola dirigente d’azienda Torino 28-09-1978

Calogero Colajanni guardia giurata Corleone 28-03-1945

Ottavio Conte polizia di Stato Roma 09-01-1985

Lando Conti vicesindaco Firenze 10-02-1986

Gaetano Costa magistrato Palermo 06-08-1980

Lorenzo Cotugno agente di custodia Torino 11-04-1978

Roberto Crescenzio studente Torino 01-10-1977

Cosimo Crisitina giornalista Termini Imerese 05-05-1960

Fulvio Croce avvocato Torino 28-04-1977

Francesco Cusano polizia di Stato Biella 01-09-1976

Mario D’Aleo carabiniere Palermo 13-06-1983

Agostino D’Alessandro sindacalista Ficarazzi 11-09-1945

Giovanni D’Alfonso carabiniere Acqui Terme 05-06-1975

Massimo D’Antona economista Roma 20-05-1999

Carlo Alberto Dalla Chiesa prefetto Palermo 03-09-1982

Massimo De Carolis avvocato Milano 15-05-1975

Mario De Marco polizia di Stato Salerno 08-08-1982

Mauro De Mauro giornalista Palermo 16-09-1970

Raffaele Del Cogliano avvocato Napoli 27-04-1982

Federico Del Prete sindacalista Casal di Principe 18-02-2002

Calogero Di Bona polizia penitenziaria Palermo 28-08-1979

Francesco Di Cataldo polizia penitenziaria Milano 20-04-1978

Rocco Di Cillo polizia di Stato Capaci 23-05-1992

Paolo Di Nella attivista politico Roma 09-02-1983

Peppe Diana sacerdote Casal di Principe 19-03-1994

Fausto Dionisi polizia di Stato Firenze 20-01-1978

Vittorio Battaglini e Mario Tosa carabinieri Genova 21-11-1979

Luigi De Gennaro e Palmerio Ariu carabinieri Selva dei Molini 16-08-1965

Antonio Esposito polizia di Stato Genova 21-06-1978

Giovanni Falcone magistrato Capaci 23-05-1992

Giuseppe Fava giornalista Catania 05-01-1984

Carlo Favella attivista politico Salerno 07-07-1972

Armando Femiano polizia di Stato Pietrasanta 22-10-1979

Alberghina Filippo polizia di Stato Bologna 24-12-1984

Giuseppe Filippo polizia di Stato Bari 28-11-1979

Vittime della strage di Fiumicino cittadini Roma 27-12-1985

Alessandro Floris impiegato Genova 26-03-1971

Francesco Fortugno politico Locri 16-10-2007

Mario Francese giornalista Palermo 26-01-1979

Guido Galli magistrato Milano 19-03-1980

Antonio Galluzzo polizia di Stato Roma 24-06-1982

Enrici Galvaligi carabiniere Roma 31-12-1980

Lino Ghedini polizia di Stato Milano 19-02-1977

Paolo Giaccone medico legale Palermo 11-08-1982

Alberto Giacomelli magistrato Trapani 14-09-1988

Nicola Giacumbi magistrato Salerno 06-03-1979
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Nome Qualifica Luogo Data

Vittime della strage di Gioia Tauro cittadini Gioia Tauro 22-07-1970

Gaetano Giordano commerciante Gela 10-11-1992

Gaetano Giordano commerciante Gela 10-12-1992

Ligio Giorgieri militare Roma 20-03-1987

Graziano Giralucci rappresentante Padova 17-06-1974

Boris Giuliano polizia di Stato Palermo 21-07-1979

Libero Grassi imprenditore Palermo 29-08-1991

Claudio Graziosi polizia di Stato Roma 23-03-1977

Gaetano Guarino sindaco Favara 16-05-1946

Giuliano Guazzelli carabiniere Menfi 14-04-1992

Giuseppe Impastato politico Cinisi 08-05-1978

Franco Imposimato sindacalista Napoli 11-10-1983

Giuseppe Insalaco sindaco Palermo 12-01-1988

Vittime della strage dell’ Italicus cittadini linea ferroviaria Roma-
Brennero 04-08-1974

Emanuele Iurilli studente Torino 09-03-1979

Vito Jevolella carabiniere Palermo 10-10-1981

Pio La Torre politico Palermo 30-04-1982

Santo Lanzafame carabiniere Cagliari 31-07-1981

Epifanio Li Puma sindacalista Petralia Soprana 02-03-1948

Vito Lipari sindaco Castelvetrano 12-08-1980

Rosario Livatino magistrato Caltanissetta 21-09-1990

Giovanni Lizzio polizia di Stato Catania 27-07-1992

Andrea Lombardini carabiniere Milano 05-12-1974

Giuseppe Lorusso agente di custodia Torino 19-01-1979

Ezio Lucarelli carabiniere Milano 26-11-1980

Bruno Lucchesi polizia di Stato Montecatini 23-10-1976

Bartolomeno Mana vigile urbano Torino 13-07-1979

Angelo Mancia attivista politico Roma 12-03-1980

Antonio Mancino carabiniere Quarto Mulino di San 
Giuseppe Jato 02-09-1943

Luigi Marangoni direttore sanitario Milano 17-02-1981

Antonio Marino polizia di Stato Milnao 12-04-1973

Felice Maritano carabiniere Milano 15-07-1974

Piersanti Mattarella politico Palermo 06-01-1980

Giacomo Matteotti politico Roma 11-06-1924

Manfredo Mazzanti dirigente d’azienda Milano 28-11-1980

Luciano Milani carabiniere Bardi 19-11-1979

Santi Milisenna politico Enna 27-05-1944

Girolamo Minervini magistrato Roma 18-03-1980

Giovanni Minzoni sacerdote Argenta 23-08-1923

Accursio Miraglia sindacalista Sciacca 04-01-1947

Paolo Mirmina sindacalista Noto 03-10-1920

Giuseppe Montalto agente di custodia Palermo 23-12-1995

Giuseppe Montana polizia di Stato Porticello 28-07-1985

Antonio Montanari polizia di Stato Capaci 23-05-1992

Giuseppe Monticciolo sindacalista Trapani 27-10-1920

Aldo Moro politico Roma 09-05-1978

Francesca Morvillo magistrato Capaci 23-05-1992

Gennaro Musella imprenditore Reggio Calabria 03-05-1982
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Luciano Nicoletti contadino Corlone 14-10-1905

Antonio Niedda polizia di Stato Ponte di Brenta 4-09-1975

Emanuele Notarbartolo sindaco Palermo 01-02-1893

Vittorio Occorsio magistrato Roma 24-07-1976

Giovanni Orcel sindacalista Palermo 14-10-1920

Andrea Orlando medico Corleone 13-01-1906

Enrico Padenovi politico Milano 29-04-1976

Vittorio Padovani polizia di Stato Milano 15-12-1976

Riccardo Palma magistrato Roma 14-02-1978

Prisco Palumbo polizia di Stato Roma 14-12-1976

Lorenzo Panepinto maestro elementare S. Stefano Quisquina 16-05-1911

Alfredo Paolella docente Napoli 11-10-1978

Paolo Paoletti dirigente d’azienda Milano 05-02-1980

Nunzio Passafiume sindacalista Trabia 07-06-1945

Carmine Pecorelli giornalista Roma 20-03-1979

Enrico Pedenovi consigliere provinciale Milano 29-04-1976

Vittime della strage di  Peteano cittadini Peteano di Sagrado 31-05-1972

Vittime della strage di piazza della Loggia cittadini Brescia 28-05-1974

Vittime della strage di piazza Fontana cittadini Milano 12-12-1969

Giuseppe Pinelli ferroviere Milano 15-12-1969

Giuseppe Pisciuneri guardia giurata Torino 15-12-1978

Vittime della strage di Pizzolungo cittadini Pizzolungo (Trapani) 02-04-1985

Salvatore Porceddu polizia di Stato Torino 15-12-1978

Domenico Porciello carabiniere Roma 05-12-1981

Vittime della strage di Portella della Ginestra cittadini Portella della Ginestra 
(Palermo) 01-05-1947

Pino Puglisi sacerdote Palermo 15-09-1993

Giuseppe Puntarello politico Ventimiglia 4-12-1945

Romano Radici carabiniere Roma 6-12-1981

Andrea Raia politico Casteldaccia 06-08-1944

Sergio Ramelli studente Milano 13-03-1975

Vittime della strage del rapido 904 cittadini San Benedetto Val di Sambro 23-12-1984

Valerio Renzi carabiniere Lissone 16-07-1982

Placido Rizzotto sindacalista Corleone 10-03-1948

Eros Robbiani impiegato Milano 22-05-1986

Attilio Romano commerciante Capodimonte 24-01-2006

Marino Romiti polizia di Stato Roma 7-12-1979

Guido Rossa sindacalista Genova 24-01-1979

Francesco Rossi cittadino Sant’Anastasia 02-01-2005

Mauro Rostagno attivista Saman Trapani 26-09-1988

Francesco Rucci polizia penitenziaria Milano 19-09-1981

Roberto Ruffilli politico Forlì 16-04-1988

Giuseppe Rumore sindacalista Prizzi 22-09-1919

Giuseppe Russo carabiniere Palermo 20-08-1977

Lino Sabbadini macellaio Mestre 16-02-1979

Antonio Saetta magistrato Palermo 25-09-1988

Antonio Santoro polizia penitenziaria Udine 06-06-1978

Pietro Scaglione magistrato Palermo 05-05-1971

Rosario Scalia guardia giurata Barzanò 23-02-1979

Giuseppe Scalia sindacalista Cattolica Eraclea 25-11-1945
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Italo Schettini avvocato Roma 29-03-1979

Vito Schifani polizia di Stato Capaci 23-05-1992

Antonio Scopelliti magistrato Roma 09-08-1991

Antonino Scuderi consigliere comunale Paceco 09-10-1920

Giancarlo Siani giornalista Napoli 23-09-1985

Giuseppe Spagnolo politico e sindacalista Cattolica Eraclea 13-08-1955

Costantino Stella sacerdote Resuttano 06-07-1919

Franco Straullu polizia di Stato Roma 21-10-1981

Giuseppe Taliercio dirigente d’azienda Venezia 06-07-1981

Cataldo Tandoy polizia di Stato Agrigento 30-03-1960

Ezio Tarantelli economista Roma 27-03-1985

Euro Tarsilli e Giuseppe Savastano carabinieri Siena 21-01-1982

Girolamo Tartaglione magistrato Roma 10-10-1978

Domenico Taverna polizia di Stato Roma 27-11-1979

Cesare Terranova magistrato Palermo 25-09-1979

Fausto Tinelli e Lorenzo Iannucci studenti Milano 18-03-1978

Walter Tobagi giornalista Milano 28-05-1980

Marcello Torre sindaco Pagani 11-12-1980

Pierluigi Torregiani gioielliere Milano 16-02-1979

Giovanni Trecroci vicesindaco Villa San Giovanni 07-02-1990

Vittime della strage di Ustica cittadini Ustica (Palermo) 27-06-1980

Antonio Varisco carabiniere Roma 13-07-1979

Valerio Verbano studente Roma 22-02-1980

Gelsomina Verde operaia Napoli 21-11-2004

Bernardino Verro sindaco di Corleone Corleone 03-11-1915

Vittime della strage di via Fani cittadini Roma 16-03-1978

Vittime della strage di via Georgofili cittadini Firenze 27-05-1993

Vittime della strage di via Palestro cittadini Milano 27-07-1993

Vittime della strage di via Ponticelli cittadini Napoli 12-11-1989

Sebastiano Vinci polizia di Stato Roma 19-06-1981

Eleno Viscardi polizia di Stato Milano 13-11-1981

Eriberto  Volgger guardia di finanza Malga Sasso 9-09-1966

Giovanni Zangara sindacalista Corleone 29-01-1919

Alfio Zappalà guardia giurata Pavia 18-12-1980

Calogero Zucchetto polizia di Stato Palermo 14-11-1982
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